69. - (Notatur religiosis mulieribus abbatique et conventui monasterii Sancte Marie de Perceio civitatis Costantinopolitane, Cisterciensis ordinis, in civitate Neapoli morantibus, concessio, seu confirmatio palatii, sive domorum curie nostre sitarum in civitate Neapolis, in platea Nidi, olim eis concessarum per dominum regem patrem nostrum augustum, presertim quod predicta abbatissa et conventus in domibus ipsis ordinare disponunt ecclesiam et locum statuere, quibus orient. Acta Neapoli, presentibus Rainaldo de Avella regni Sicilie ammirati, Hugone dicto Russo de Suliaco, Mattheo de Adria et Ioanne Pipino, magne curie magistris rationalibus, militibus, consiliariis. Datum per manus venerabilis Ade de Dussiaco Cusentini electi, regni Sicilie cancellarii et Bartholomei de Capua militis, eiusdem regni protonotarii et magne curie magistri rationalis, anno 1294, die primo maii 7 indictionis). (Reg. 70, f. 17; reg. 178, f. 132; reg. 1292 E, f. 289).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1834; ivi, vol. IV bis, pp. 88, 961; S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, f. 117 a t.; mss. Filangieri, *Antiqua monumenta Neapolis et alia*, ff. 16, 25 a t.; Biblioteca brancacciana, ms. I F 5, f. 125 a t.; ivi, ms. III B 10, f. 41 a t.; Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 162; Società storica napoletana, ms. XX D 40, ff. 28, 41 a t.; C. Minieri Riccio, *Studi storici*, cit., p. 85.

70. - (Notatur Oddoni de Plessiaco militi, magistro ostiario, concessio casalis Brussani in pertinentibus Mareliani, quod fuit Bertrandi de Montiliis militis) .... Sicilie a tempore felicis adventus eiusdem domini genitoris nostri in ipsum comitatus, baronias et feuda, ibi ex perpetua collacione tenencium factum nuper et in parlamento per nos in proximo celebrato Neapoli divulgatum, ita tamen quod idem Oddo et heredes eius pro predicto casali Brussani eidem principi Tarentino et heredibus ac successoribus eius in eadem terra Mareliani servire teneantur, in mediate et in capite, de servicio trium militum, computata persona sua ad rationem de unciis auri viginti annui valoris pro quolibet servicio militari iuxta quod est de usu et consuetudine

dicti regni, quod servicium dictus Oddo in nostra presentia constitutus, sua bona et gratuita voluntate, pro se et dictis suis heredibus facere obtulit et promisit de demanio non et baronia dicti casalis, idem Octo et sui heredes tamen habeant casale prefatum et nichil aliud inde habere debeant, nec respondeatur sibi a baronibus et feudotariis, si qui sunt in casali predicto, nisi de hiis tamen que inibi tenent aliqui eorumdem, quorum si qui sunt qui servire in capite nostre curie teneantur in nostro demanio et dominio reseruentur, retentis curie nostre salinis, si que sunt in casali predicto et pertinentiis eius ac iuribus marinarie et lignaminum, si qua debentur in eis que omnia in demanio nostro velut ex antiquo ipsi demanio nostro pertinentia volumus retinere et quoddam animalia et equitature araciарum, massariarum et marescallarum nostrarum pascua et aquam libere sumere valeant in territorio et pertinentiis casalis eiusdem et si forte tenimentum et pertinentie dicti casalis protenderentur usque ad mare, reservetur nobis et nostris in eodem regno Sicilie heredibus et successoribus possessio dominium, ius et proprietas totius litoris et maritime pertinentiarum ipsarum, in quantum a mari infra terram per iactum baliste dicte pertinencie protenduntur, quam maritimam per homines nostri demanii volumus custodiri, investientes predictum Oddonem modo predicto per nostrum anulum de casali prefato, ita quod tam ipse, quam dicti heredes sui casale ipsum a nobis nostrisque in dicto regno heredibus et successoribus nostris perpetuo in capite teneatur et possideatur nullumque alium preter nos heredes et successores nostros superiorem ac dominum exinde recognoscant pro quo quidem casali ab eadem Oddone ligium homagium et fidelitatis receperimus iuramentum, retentis etiam nobis et predictis nostris heredibus et successoribus iuramentis fidelitatis prelatorum, baronum et pheudotiorum, si qui sunt ibidem et universorum hominum casalis eiusdem, que nobis temporis nostri heredibus et successoribus precise, quot omnem hominem prestabuntur, quibus prestatis predicti Oddo et heredes eius assecurabuntur ab ipsis iuxta usum et consuetudinem dicti regni, salvis semper nobis et ipsis nostris heredibus ac successoribus iuramentis fidelitatibus supradictis, retentis etiam curie nostre in eodem casali, causis criminalibus pro quibus corporalis pena mortis, vide, vel ammissionis membrorum, aut exilio debebit inferri collectis quaque dicti casalis hominibus per nostram curiam impunendis, que integraliter et libere per ipsam nostram curiam exigentur, moneta etiam generali, que pro tempore de mandato curie nostre ordinatur in regno ipso, quam et non aliam universi de dicto casali recipiente et expediente defensis super que et quibuscumque personis, ob invocationem nostram nominis hominibus dicti casalis impositione fuerint et concepte quarum cognicio ad solam nostram curiam pertinebit collacionibus propterea pheudorum quaternacionum, sive gentilium vacancium pro tempore ibidem, sive propter commissum per barones et pheudotarios ipsius casalis, tamen hereseos, aut lese maiestatis, sive pro eo quod

ydem barones et pheudotarii absque legitimis heredibus decesserint, que utique pheuda per nos cuicumque voluerimus conferentur, ita quod dum Oddo et heredes eius habeant in pheudo ipso assumptionem possessionis ipsorum per eos ad mandatum nostrum hiis quibus collata fuerint facienda habentque relevium servicia et iura, que ab illis que antea pheudum ipsum tenuerant, debebantur, nisi forte idem Oddo, vel heredes eius a nobis dictisque nostris heredibus et successoribus premoniti negligentes extiterint in formando huiusmodi barones, hereticos, seu rebelles in quo utique casu videlicet, si premoniti exinde negligentes exercerent dominium et proprietas pheudi heretici, seu rebellis libere ad nostrum demanium et dominium devolvatur, salvis nichilominus serviis ac omnibus et singulis aliis, que iuxta predicti regni consuetudinem nobis pro ipsa, vel de ipso casali maioris dominii rationem debantur prout ea habemus et habere debemus in terris et locis aliis dicti regni, salvis eciam iuribus et consuetudinibus eiusdem regni ac iuribus curie nostre et alterius cuiuscumque. In cuius rei fidem perpetuamque memoriam et predicatorum Oddonis ac heredum eius cautelam presens privilegium nostrum exinde fieri et pendenti maiestati nostre sigillo duximus communiri. Actum Neapoli presentibus Raynaldi de Avellis eiusdem regni nostri Sicilie ammirati, Hugone dicto Russo de Soliaco, Matheo de Atria et Iohanne Pipino de Barulo militibus, magne nostre curie magistris rationalibus, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum ibidem, per manus venerabilis viri magistri Ade de Dussiaco Cusentini electi, cancellarii, et Bartholomei de Capua milite etc., die III<sup>o</sup> maii VII<sup>e</sup> inductionis. (Reg. 70, f. 17 e a t.; reg. 178, f. 132; reg. 1292 E, f. 289).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale del f. 17 a t., trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1834; ivi, vol. IV bis, p. 88; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 842; ivi, vol. XV, ff. 18 a t., 24, 164, 173 a t.; Biblioteca brancacciana, ms. III B 10, f. 36 a t.

71. - (Notatur Petro de Regibaio casalium Sancti Martini, Babosie, Centeney, Furnari, Tripi sitorum in plano Melatii concessio in excambium feudi Orticelle in pertinentiis Capue). (Reg. 70, f. 18; reg. 178, ff. 135, 167; reg. 1292 E, f. 298).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, pp. 90, 1375; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 843; ivi, vol. XV, ff. 19, 35, 49, 76, 79 a t., 195 a t., 205 a t., 217, 225, 229; C. Minieri Riccio, *De' grandi uffiziali del regno di Sicilia dal 1265 al 1285*, Napoli 1872, p. 104.